
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 
 All’Albo on line  

    Sul sito web  

 Al personale docente ed ATA   

 Al Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: assunzione ruolo di RUP e direttore per il progetto 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

SCUOLE (GIUGNO 2022)'- M1 C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (GIUGNO 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA — 

NEXTGENERATIONEU. 

CUP: B41C22001880006 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di attuazione del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto n. prot. 67/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 

valere sul PNRR - M1 C1 - Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Giugno 

2022)”;  

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, assunta a ns prot. n. 100/VI-1 del 09/01/2023;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il d. lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

ASSUNTO in bilancio il finanziamento con prot n.3450 del 13/04/2023 con relativa delibera del CdI; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un RUP; 

VISTO in merito il D. Lgsv 163/2006, art. 10, ai sensi della L. 241/1990; 

CONSIDERATO altresì il DPR 207/10, art. 272; 

VISTO il Codice degli Appalti D. Lgsv 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  e Direttore delle azioni per la realizzazione degli 

interventi relativi al per il progetto  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 - COMPONENTE 

1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (GIUGNO 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA — NEXTGENERATIONEU - CUP B41C22001880006. 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed 

eventuali controlli; i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

Il presente avviso viene   pubblicato   sul   sito   web   d’Istituto. 

 La DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                                   Prof.ssa Rossella Quirini  

                                          (firmato digitalmente)  

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it



		2023-09-28T19:01:13+0200
	QRNRSL68L59A561Z




